

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2021

Origem: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021. PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO-MA, inscrita no CNPJ Nº 01.616.041/0001-70 e a Secretaria Municipal de Assistência Social de Feira Nova do Maranhão - MA. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto municipal nº 004/2021. OBJETO: Contratação direta de profissional especializado assessoramento e ministra trabalhos em conferência municipal de assistência social para prestação de serviço de palestrante na conferência municipal de assistência social da prefeitura de Feira Nova do Maranhão conforme demanda da equipe gestora da Secretaria de assistência. FONTE DE RECURSO: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.122.0052.2085.0000, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00; VALOR CONTRATUAL ESTIMADO - R\$ 3.800,00 (treze mil oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A vigência do Contrato será contado de sua assinatura em 23/08/2021, quando serão reconhecidos seus efeitos e vigorará até 31/12/2020; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal, representada pela Srª Luiza Coutinho Macedo - Prefeita Municipal; CONTRATADA: a Srª Janaína abreu de Sousa no CPF nº 866.006.303-10.

Publicado por: JACKSON MACEDO ROCHA
Código identificador: b2a05e7af3c44711f365e6f153de2261

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto da **Tomada de Preços nº 018/2021**, para a Contratação de empresa para o fornecimento de peças e materiais diversos, para atender as necessidades do Município, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL.

I DA SILVA MELO - AGROPECUARIA

CNPJ: 32.503.879/0001-80

INSC. EST: 12.454870-9

AV CORONEL TRAJANO BRANDÃO, Nº 218, CENTRO

COLINAS - MA , CEP: 65.690-000

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

LOTE I - Fornecimento de peças, canos, bombas e outros					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VAL. UNIT	V. TOTAL
1	Motor Submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"	Pça	2	R\$ 1.730,15	R\$ 3.460,30
2	Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"	Pça	2	R\$ 2.020,31	R\$ 4.040,62
3	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"	Pça	3	R\$ 2.998,15	R\$ 8.994,45
4	Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"	Pça	3	R\$ 3.420,00	R\$ 10.260,00
5	Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"	Pça	2	R\$ 3.650,25	R\$ 7.300,50
6	Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 3.123,12	R\$ 6.246,24
7	Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 3.316,80	R\$ 3.316,80
8	Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 4.620,00	R\$ 9.240,00
9	Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 4.998,15	R\$ 9.996,30
10	Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"	Pça	2	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
11	Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 6.903,12	R\$ 6.903,12
12	Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"	Pça	1	R\$ 7.752,14	R\$ 7.752,14
13	Motor submerso 2HP, monofásico, 4"	Pça	3	R\$ 2.123,00	R\$ 6.369,00
14	Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"	Pça	4	R\$ 2.425,23	R\$ 9.700,92
15	Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"	Pça	4	R\$ 3.289,00	R\$ 13.156,00
16	Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"	Pça	1	R\$ 5.902,10	R\$ 5.902,10
17	Bombeador 4R5PB - 07	Pça	2	R\$ 998,00	R\$ 1.996,00
18	Bombeador 4R5PB - 09	Pça	3	R\$ 635,20	R\$ 1.905,60
19	Bombeador 4R5PB - 15	Pça	2	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
20	Bombeador 4R5PB - 18	Pça	3	R\$ 1.420,00	R\$ 4.260,00
21	Bombeador 4R6PB - 15	Pça	2	R\$ 1.699,35	R\$ 3.398,70
22	Bombeador 4R6PB - 26	Pça	1	R\$ 1.925,30	R\$ 1.925,30
23	Bombeador 4R8PB - 09	Pça	2	R\$ 998,20	R\$ 1.996,40
24	Bombeador 4R8PB - 12	Pça	2	R\$ 1.630,87	R\$ 3.261,74
25	Bombeador 4R8PB - 18	Pça	2	R\$ 1.980,25	R\$ 3.960,50